
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH KON TUM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND Kon Tum, ngày        tháng      năm 2023 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo chống thất thu và đôn đốc thu hồi  
nợ đọng ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Kon Tum 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25 tháng 6 năm 
2015 của Quốc hội khóa XIII và các văn bản hướng dẫn thi hành; 

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14 ngày 13 tháng 6 năm 2019 của 
Quốc hội khóa XIV và các văn bản hướng dẫn thi hành; 

Căn cứ Quyết định số 25/QĐ-UBND ngày 09 tháng 01 năm 2020 của Ủy 
ban nhân dân tỉnh về Ban hành “Quy chế phối hợp trong công tác thu ngân sách 
nhà nước”; 

Căn cứ Quyết định số 383/QĐ-UBND ngày 21 tháng 7 năm 2021 của Chủ 
tịch UBND tỉnh về việc phân công nhiệm vụ của Chủ tịch, các Phó Chủ tịch Ủy 
ban nhân dân tỉnh nhiệm kỳ 2021 - 2026; 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 3546/TTr-STC ngày 22 tháng 

9 năm 2023 và của Sở Nội vụ tại Công văn số 2596/SNV-XDCQ&TCBM ngày 18 

tháng 9 năm 2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 
Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo chống thất thu và đôn đốc thu hồi nợ đọng 

ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Kon Tum (sau đây viết tắt là Ban Chỉ đạo), 
thành phần gồm: 

1. Trưởng ban: Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh. 
2. Các Phó Trưởng ban: 
- Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh (phụ trách khối Kinh tế - Tổng hợp) - 

thay mặt Trưởng ban điều hành công việc thường xuyên của Ban Chỉ đạo. 
- Giám đốc Sở Tài chính - Phó Trưởng ban thường trực. 
- Cục trưởng Cục thuế tỉnh. 
3. Các thành viên: 

- Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh. 
- Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường. 
- Giám đốc Sở Xây dựng. 
- Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư. 

575 09 10



2 

 

- Giám đốc Sở Công Thương. 
- Trưởng ban Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh. 

- Chánh Thanh tra tỉnh. 
- Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh. 
- Giám đốc Ngân hàng Nhà nước chi nhánh tỉnh. 
- Giám đốc Đài phát thanh truyền hình tỉnh. 
- Cục trưởng Cục Hải quan Gia Lai - Kon Tum. 

- Phó Giám đốc Công an tỉnh, phụ trách lĩnh vực cảnh sát kinh tế. 
- Cục trưởng Cục quản lý thị trường tỉnh Kon Tum. 

- Mời Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh tham dự với tư cách 
thành viên. 

Điều 2. Tổ chức hoạt động và nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo: 

1. Sở Tài chính là cơ quan Thường trực giúp việc Ban Chỉ đạo; các thành 
viên Ban Chỉ đạo sử dụng cán bộ của đơn vị mình để tham gia thực hiện nhiệm vụ 

của Ban Chỉ đạo. 
2. Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân tỉnh khi Trưởng 

ban, Phó Trưởng ban chỉ đạo là lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh ký; sử dụng con 
dấu của cơ quan thường trực khi Phó Trưởng ban thường trực Ban Chỉ đạo ký. 

3. Xây dựng quy chế hoạt động, kế hoạch, chương trình và giải pháp tổ chức 
thực hiện chống thất thu ngân sách nhà nước, đôn đốc thu hồi nợ đọng đúng, đủ, 
kịp thời các nguồn thu vào ngân sách nhà nước theo quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành và thay thế  các 

Quyết định: Số 372/QĐ-UBND ngày 23 tháng 4 năm 2014 và số 1180/QĐ-UBND 

ngày 24 tháng 10 năm 2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh.  

Điều 4. Thủ trưởng các sở, ban ngành, đoàn thể tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân 
dân huyện, thành phố; Ban Chỉ đạo chống thất thu và đôn đốc thu hồi nợ đọng 
ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Kon Tum chịu trách nhiệm thi hành Quyết 
định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Bộ Tài chính (B/c); 
- Thường trực Tỉnh ủy (B/c); 
- Thường trực HĐND tỉnh (B/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- TT HĐND, UBND các huyện, thành phố; 
- VP UBND tỉnh: 
  + CVP, các PCVP; 

  + Các Phòng, đơn vị trực thuộc; 

- Lưu: VT, KTTH.NTS. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

Lê Ngọc Tuấn 
 

  

 


